
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 февраля 2014 года
	с.Пировское
	№111-п



О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 31.10.2013г. № 505-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Пировском районе 
на 2014-2016 годы»

  Руководствуясь статьей 29.3 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Пировского района от 31.10.2013г. №505-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Пировском районе на 2014-2016 годы» следующие изменения:
       1) в паспорте муниципальной программы Пировского района  «Развитие физической культуры и спорта в Пировском районе на 2014-2016 годы» раздел «Информация по ресурсному обеспечению программы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы


	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составит 12677,4 тыс. руб., в том числе 11762,4 тыс. руб., - средства районного бюджета.
915,0 тыс. руб. - средства краевого бюджета. 
Объём финансирования по годам реализации муниципальной программы: в 2014 году – 3920,8  тыс. руб., - средства районного бюджета, 915 тыс. руб., - средства краевого бюджета, в 2015 году – 3920,8 тыс. руб., - средства районного бюджета,  в 2016 году – 3920,8 тыс. руб., - средства районного бюджета.




2) Приложение №4 к муниципальной программе Пировского района «Развитие физической культуры и спорта в Пировском районе на 2014-2016 годы» изложить в редакции согласно приложению №1 к постановлению;
3) Приложение №5 к муниципальной программе Пировского района «Развитие физической культуры и спорта в Пировском районе на 2014-2016 годы» изложить в редакции согласно приложению №3 к постановлению;

4) в Приложении №3.2 в паспорте подпрограммы раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Реализация подпрограммных мероприятий предусматривается за счет средств районного и краевого бюджета, которая  составляет 11852,4 тыс. руб., в том числе по годам: 2014 год - 3645,8 тыс. руб., – средства районного бюджета, 915,0 тыс. руб., - средства краевого бюджета. 2015 год - 3645,8 тыс. руб., - средства районного бюджета, 2016 год - 3645,8 тыс. руб. – средства районного бюджета.



5) Приложение №2 к паспорту подпрограммы «Развитие системы подготовки спортивного резерва» изложить в редакции согласно приложению №1 к постановлению администрации;
6)  в Приложении №6 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Пировском районе на 2014-2016 годы» в графах 9,10,11 в последней строке цифру «3185,8» заменить цифрой «3630,8»;
     	-в пункте 2.6. Приложения № 3.2 к муниципальной программе Пировского района «Развитие физической культуры и спорта в Пировском районе на 2014-2016 годы»: в третьем абзаце цифру «9557,4» заменить цифрой «11852,4»; в четвёртом абзаце цифру «3185,8» заменить цифрой «4560,8»; в пятом и шестом абзаце цифры «3185, 8» заменить цифрой «3645,8»;
7) в Приложении № 3.3 к муниципальной программе Пировского района «Развитие физической культуры и спорта в Пировском районе» в Паспорте подпрограммы «Меры по преодолению распространения наркомании, алкоголизма и табакокурения на 2014 - 2016 годы» раздел «Целевые индикаторы Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Целевые индикаторы
Подпрограммы
	-доля подростков и молодежи в возрасте от 12 до 27 лет, вовлеченных в профилактические мероприятия, по отношению к общей численности указанной категории за период реализации Подпрограммы не менее 60%  (20% ежегодно);
- количество родителей, охваченных профилактическими антинаркотическими и антиалкогольными мероприятиями, за период реализации Подпрограммы не менее 75% родителей детей, обучающихся в учебных заведениях общего образования в возрасте от 12 до 17 лет (25% ежегодно)



8) в Приложении №3.3 наименование раздела 2. «Основные разделы программы» исключить;
- наименование раздела 2.1 изложить в следующей редакции «2.Постановка общерайонной проблемы и обоснование необходимости разработки подпрограммы»;
- наименование раздела 2.2.  изложить в следующей редакции «3.Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения Подпрограммы, целевые индикаторы»;
- наименование раздела 2.3. изложить в следующей редакции «4.Механизм реализации подпрограммы»; 
- восьмой абзац раздела 4.Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Расходование субсидии осуществляется путем приобретения услуг в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- наименование раздела 2.4. изложить в следующей редакции «5. Управление Подпрограммой и контроль за ходом ее выполнения»;
-наименование раздела 2.5. изложить в следующей редакции «6.Оценка социально-экономической эффективности от реализации Подпрограммы»;
- наименование раздела 2.6. изложить в следующей редакции «7. Мероприятия Подпрограммы»;
- наименование раздела 2.7. изложить в следующей редакции «8.Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат»;
- в Приложении №2 к подпрограмме  в графе 6 по всем строкам значение цифру «240» заменить цифрой  «244».
	2.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».
 


Руководитель администрации
Пировского района                                                                Г.И.Костыгина
                                                                                                    Приложение №3
                                                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                                         Пировского района 
                                                                                                                             от 28.02.2014 года №111-п
                                                                                                         Приложение №2 к подпрограмме
                        «Развитие системы подготовки спортивного резерва» реализуемой  в рамках муниципальной программы Пировского района «Развитие физической культуры и спорта в Пировском районе на 2014-2016 годы»
[bookmark: _GoBack]


Перечень мероприятий подпрограммы
	Наименование подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб., годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период
	

	Цель подпрограммы: создание благоприятных условий для подготовки спортивного резерва
	
	
	
	
	
	
	

	1. Задача подпрограммы:  совершенствование системы подготовки спортивного резерва
	
	
	
	
	
	
	

	2.1. Предоставление дополнительного образования детям в МБОУ ДОД ДЮСШ Пировского района
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского района.

	750
	0702
	0620063
	611
	3495,7
	3495,7
	3495,7
	10487,1
	Повышение результатов выступлений на соревнованиях различного уровня


	2.1.1. Региональные выплаты и выплаты обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда). 


	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского района.

	750
	0702
	0621021
	611
	113,0
	113,0
	113,0
	339,0
	

	2.1.2. Персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам 

	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского района.
	750
	0702
	0621031
	611
	22,1
	22,1
	22,1
	66,3
	

	2.2. Предоставление субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания МБОУ ДОД ДЮСШ Пировского района  

Краевой бюджет
Районный бюджет
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского района.

	





750
750
	





0702
0702
	





0620063
0620063
	





612
612
	





915,0
15,0
	






0,0
15,0

	





0,0
15,0
	





915,0
45,0
	Укрепление материально – технической базы

	ИТОГО по подпрограмме:
	4560,8
	3645,8
	3645,8
	11852,4
	




                                                                                                   Приложение №1 
                                                                                                                                к постановлению администрации
                                                                                                        Пировского района 
                                                                                                                               от 28.02.2014 №111-п

                                                                                                  Приложение № 4
                                                                                                                                                           к муниципальной программе Пировского района 
                                                                                                                                             «Развитие физической культуры и спорта в 
                                                                                                                                          Пировском районе на 2014 – 2016 годы»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Пировского района
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации 
	Расходы 
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого на период

	Программа
	 «Развитие физической культуры и спорта в Пировском районе на 2014 - 2016 годы»
	всего расходные обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	4835,8
	3920,8
	3920,8
	12677,4

	
	
	в том числе по ГРБС:
	X
	X
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодёжной политики
	X
	X
	X
	X
	 4815,8
	3900,8
	3900,8
	12617,4

	
	
	Районный отдел образования
	X
	X
	X
	X
	20,0 
	20,0 
	20,0 
	60,0

	Подпрограмма 1: 
	 «Развитие массовой физической культуры и спорта»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	750
	1101
	0610071
	244
	200,0
	 200,0
	200,0
	600,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	X
	X
	X
	X
	
	
	
	

	Подпрограмма 2: 
	«Развитие системы подготовки спортивного резерва»
	всего расходные обязательства 
	X
	X
	X
	X
	4560,8
	3645,8
	3645,8
	11852,4

	
	
	в том числе по ГРБС:
	X
	X
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодёжной политики
	750
	0702
	0620063
	611
	3517,8
	3517,8
	3517,8
	10553,4

	
	
	
	750
	0702
	0621021
	611
	113,0
	113,0
	113,0
	339,0

	
	
	
	750
	0702
	0620063
	612
	930,0
	15,0
	15,0
	960,0

	Подпрограмма 3: 
	«Меры по преодолению распространения наркомании, алкоголизма и табакокурения»
	всего расходные обязательства
	X
	X
	X
	X
	75,0
	75,0
	75,0
	225,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	X
	X
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодёжной политики 
	750
	1101
	0630104
	244
	55,0
	55,0
	55,0
	165,0

	
	
	Районный отдел образования 
	760
	0709
	0630104
	240
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0




	


	
	











                                                                                                 Приложение №2
                                                                                                                                к постановлению администрации
                                                                                                        Пировского района 
                                                                                                                               от 28.02.2014 №111-п


	                 Приложение № 5
                  к муниципальной программе Пировского района
                  «Развитие физической культуры и спорта в 
                   Пировском районе  на 2014 – 2016 годы»






Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Пировского района с учетом источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	итого на период

	Муниципальная программа

	«Развитие физической культуры и спорта в Пировском районе на 2014 - 2016 годы»
	Всего
	4835,8
	3920,8
	3920,8
	12677,4

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	915,0
	
	
	915,0

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	бюджеты муниципальных   образований
	3920,8
	3920,8
	3920,8
	11762,4

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	итого на период

	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 1
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»
	Всего
	200,0
	 200,0
	200,0
	600,0

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные  источники
	
	
	
	

	
	
	бюджеты муниципальных   образований
	200,0
	 200,0
	200,0
	600,0

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Подпрограмма 2
	«Развитие системы подготовки спортивного резерва»
	Всего
	4560,8
	3645,8
	3645,8
	11852,4

	
	
	В том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	915,0
	
	
	915,0

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	бюджеты муниципальных   образований
	3645,8
	3645,8
	3645,8
	10937,4

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Подпрограмма 3
	«Меры по преодолению распространения наркомании, алкоголизма и табакокурения»
	Всего
	75,0
	75,0
	75,0
	225,0

	
	
	В том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	бюджеты муниципальных   образований
	75,0
	75,0
	75,0
	225,0

	
	
	юридические лица
	
	
	
	



